REGIONE
LAZIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N

(8 per_ 13 HAR 2005

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Aggiudicazione, ai sensi dell'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 smi procedura negoziata
nella forma di RdO MepA n. 5075526 ai sensi dell'art. 50 comma | lett. b) del D. Lgs. 36/2023 smi per la
fornitura biennale di anse monouso necessarie ai servizi Sanitari di urologia e ginecologia della ASL Roma 5.
Importo € 190.300,00 Iva esclusa. CIG: BS9EBA4A30.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Filippo Coiro

0 Non favorevole (vedi motivazioni allegate)
daa, 1 3 WAR. 9005

Dott. Franco Cortellessa

o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

qam 13 HAR. 2005
Atto trasmesso al Collegio Sindacale
o Senza osservazioni 0 Con osservazioni (vedi allegato)
Il Presidente data

Il Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: Sp LC Lo
Registrazione n.f/,d&?/ 673 - Zgﬁgz /QZ ~Jol ?/ / éi del _Jo. 03223

A
Il Dirigente sostituto della UOC Bilancio e Contabilita ’Q [(,b 4
(Dott.ssa Anna Petti) € e ? 3

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento proponente, con la sottoscrizione del presente atto a
seguito dell'istruttoria effettuata attesta che l'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed & utile per il
servizio pubblico

Il Responsabile del Procedimento : }\

\'r,r
Il Responsabile FO Dispositivi Medici e Farmaci ) - )
Dr.ssa. Alessia Picchi - &
Il Direttore UOC Appalti e Contratti /2 =
Dr. Mario Petrucci A4 |

La presente deliberazione e costituita da n. pagine
Da n 2 allegati composti da un totale din. 3 pagine



La UOC Appalti e Contratti relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente
schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 19/07/2019, parzialmente modificata con Deliberazione
n.1126 del 10/09/2019, con la quale é stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del
17/10/2019 e della deliberazione n.993 del 07/06/2022 con la quale sono state proposte modifiche all’Atto
Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 16/06/2022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suppl.1,
del 05/07/2022.

PREMESSO che il Direttore Farmacia Ospedaliera con nota prot.|/SF del 02/01/2025 conservata in atti dal
responsabile del procedimento, ha inoltrato alla UOC appalti e Contratti richiesta di acquisto per la fornitura
biennale di Anse monouso per elettrobisturi con corrente pulsata, dedicato alla resezione Bipolare
endoscopica di proprieta della ASL Roma 5, come da registro di inventario cespiti n. 468506-0217 occorrenti
ai reparti di Urologia e Ginecologia della ASL Roma 5;

RILEVATO che sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) e sul Mercato Elettronico
Regione Lazio (MeLA), non risultano ad oggi in essere Convenzioni attive per la fornitura di che trattasi;

TENUTO CONTO di quanto sopra é stata avviata una Consultazione Preliminare di Mercato P-016757-25
del 19/12/2024 al fine di individuare, ai sensi del’ALLEGATO II.| al Decreto Legislativo 3| marzo 2023 , gli
Operatori Economici da invitare a successiva procedura negoziata ai sensi Art. 50 Comma | lettera e) del D.
Lgs 36/2023 smi, per all'affidamento della fornitura di Anse monouso per elettrobisturi con corrente pulsata,
dedicato alla resezione Bipolare endoscopica, occorrenti ai reparti di Urologia e Ginecologia;

DATO ATTO che entro i termini stabiliti di suddetta consultazione preliminare con registro di sistema n.
Pl 016757-25 hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara n 2 Societa Karl Storz
Endoscopia Italia S.r.l. e Stemak regolarmente iscritte sulla piattaforma Stella;

CONSIDERATO che in ottemperanza al dispositivo dell'art. 26 comma 3 della L. 188 del 23.12.1999 e
s.m.i., al fine di rispondere all'esigenza sopra citata, € stata attivata una procedura negoziata in forma di RdO
MePA n. 5075526 del 24/02/2025, per la fornitura del materiale sopra citato, da aggiudicare al prezzo piu
basso sensi dell'art 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023 smi, invitando tutti i fornitori abilitati al relativo
Bando/Categoria della Richiesta di Offerta iscrivendo, come previsto dall’A.N.AC. CIG B59EBA4A30;

DATO ATTO che entro il termine previsto della scadenza della RAO n. 5075526 del 24/02/2025 e
pervenuta una sola offerta da parte della ditta Stemak le cui schede tecniche sono state ritenute
corrispondenti a quanto richiesto dal Direttore UOC Ostetricia e Ginecologia Dr Valerio Napolitano, la
stessa societa € stata ammessa al prosieguo dell’iter di gara;

TENUTO CONTO che da una verifica degli atti di altre ASL, conservati agli atti del responsabile del
procedimento, al fine della congruita dell'offerta é risultato che i prezzi praticati a questa Azienda sono piu
bassi rispetto ai quelli praticati presso altre ASL del Lazio;

RITENUTO quanto sopra di poter aggiudicare, ai sensi dell'ex art. |08 comma 3 del D. Lgs. 36/2023e smi,
la procedura negoziata espletata ai sensi dell'art. art. 50 comma | lett e) del D. Lgs. 36/2023, nella forma di
RdO MePA 5075526 per la fornitura di Anse monouso per elettrobisturi come sopra specificato, alla ditta
Stemak, necessarie ai reparti di Urologia e Ginecologia della ASL 5 alle condizioni di cui all'offerta economica
allegata alla presente a costituirne parte e integrante, per |'importo di € 190.300,00 Iva 22% pari ad €
41.866,00 per un totale di € 232,166,00 Iva compresa, per un periodo di 24 mesi;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui riportate, di:

|. aggiudicare. ai sensi dell'ex art. 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023e smi, la la procedura negoziata espletata
ai sensi dell'art. art. 50 comma | lett e) del D. Lgs. 36/2023, nella forma di RdAO MePA 5075526 per la
fornitura di Anse monouso per elettrobisturi come sopra specificato, alla ditta Stemak, necessarie ai
reparti di Urologia e Ginecologia della ASL 5 alle condizioni di cui all'offerta economica allegata alla
presente a costituirne parte e integrante, per I'importo di € 190.300,00 Iva 22% pari ad € 41.866,00 per
un totale di € 232,166,00 Iva compresa, per un periodo di 24 mesi



2. dare mandato alla UOC Bilancio di imputare I'importo di € 232.166,00 lva compresa, sul codice conto sul
codice conto 501010308 “Dispesitivi-medici . $3tv iz=alak = ChiAvdd o=
e Budget 2025 (marzo —dicembre) € 96.735,83
e Budget 2026 (tutto I'anno) € 116.083,00
e Budget 2027 (gennaio -febbraio) € 19.347,17

3. di nominare, ai sensi dell'art. 8, comma 4, lettera e) dell'allegato 1.2 del. D.Lgs. 36/2026, DEC per la
gestione contrattuale il Dott. Giampiero Forte

4. di trasmettere gli atti di cui alla presente al DEC e alla UOC Farmacia, come previsto dalla Delib.
401/2022, al fine della gestione contrattuale, emissione ordinativo e liquidazione delle fatture prodotte, di
cui alla presente, munite dell'attestazione delta presa in carico apposta sulle stesse e/o sui relativi D.D.T.
nei tempi e nei modi di cui alla vigente normativa.

5. disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32
comma | della Legge n. 69 del |8 giugno 2009;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore
U.O.C. Appalti e Contratti

Dott. Mar Pgtrucci
[ —1— -

IL DIRETTORE GENERALE

Con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10/01/2025,

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Contratti, che, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla
normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario ff. e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla UOC Appalti e Contratti.

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32
comma | della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

Il Direttore Amministrativo
ott. Filippo Goiro
9 ([@UN

/&/\(.\\ ,t/




PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

+
Legale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data :

L‘addeﬁ;ellg\Pu bblicazione
\J

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Tivoli,

Il Direttore f.f. UOC Affari Generali e Legali
(Avv. Enzo Fasani)

Il Direttore f.f. UOC Affari Generali e Legali
(Avv. Enzo Fasani)




acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RD0:5075526

Descrizione MATERIALE ANSE MONOUSO OCCORRENTI Al REPARTI DI UROLOGIA E GINEOCOGIA ASL
ROMA 5 PER UN PERIODO DI 24 MESI

RdO nr. 5075526

Numero lotto 1

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente

Ufficio

Codice Fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto Ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
STEMAKS.R.LS.

Partita IVA
16077261002
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

ASLROMA 5

UOC APPALTI E CONTRATTI

04733471009 Codice univoco ufficio IPA  HGXTFB
Via acquaregna, 1-15

Tivoli

+390774701049

MARIO.PETRUCCI@ASLROMAS.IT

MARIO PETRUCCI

Valore economico (Euro)

24/02/2025



acqulst|nretepa DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RD0:5075526

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 190300,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

» che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 24/02/2025



MATERIALE MONOUSO PER UROLOGIA I GINECOLOGIA COMPATIBILI

L PREZZO
DESCRIZIONE QuantiTa' | Fapzames | PREEIAA AUQUETATIVAL yyiragio va N T NSO CODARTFRODUTTOR | gop aRT FORN P.IVA PROD D REP CND
ESC

A e LA LTS NR 500 75000 € | 22.00% 150,00 ¢ 91 500,00 € | 7J20TLIX VXRUI VXRUI FRAU445145105 2156264 [ KO201010301
M“;p;.f;i.:i‘::ﬁﬂﬁl:uwf;ﬂ;ﬂm“ NR 200 860,00 € | 22.00% 172,00 ¢ 41 968 00 € [7IZ0TLIX VXRU2 VXRU2 FRA9445145105 2156265 [ K0201010301
H”;g:?)(.;lnl';‘:l}: L”.’;.‘f’.tk?“u‘i',".,'f-,ﬁt:'“ NR 60 as000€ | 22.00% 130,00 ¢ 951600 € | 7020TLIX VXRUB VXRUB FRAVAAS 145105 2156266 [ K0201010301
ASASFESACOHEADINTE AT SIGALERERKER | ORR O NR 40 50000 € | 22.00% 100.00 € 4 880,00 € [7J20TLIX VRU3I VRU3I FRAVHS 145108 1151632 | K02010199
H}::.L:::.}.Aﬂfﬁ:ﬁ:&:ﬁ:ﬂlﬂf;uﬂ NR " 90000 € | 22.00% 180,00 € 8 784 00 € |7J201LIX VXRUV VXRUV FRA9445145105 2156269 [K0201010301
i NR 2 87500 € | 22.00% 175,00 € 427000 €|7J20TLIX VFELSI VIUSI FRADAS 145105 2341017 | K0201010302
ANSA MINIRESETTORE SECONDO GUBBING A FORMA L ACRIMALE NR 160 60000 € 22.00% 120.00 € 2342400 € [7J20TLIX SN21S0-40GUB-S SN2 IS0-40GUB-S | DEST 1950039 1778145 [ K0201010302
e LR TER AL, SO PER NR 200 75000 € | 22.00% 150,00 € 36.600.00 € [7IZ0TLIX [ 630-240-00B-S | 630-240-00B-5  [DESI195001 1778166 [K0201010302

S872-150-49(; 2-150-491)

ANSA A FREDDO A FORMA DI MAZZA DA GOLE PER SRRl At B 201

FHUCLEALIZZAZIONE A FREDDO COLLEGABILE AL RESETTORE DA 15 NR 20 10000 € 22.00% 10000 ¢ 244000 €| 71Z0T1LIX DEST 1980034 1797178 U090203
R

ELETYRDCCIALPRASHA BA 3 FRLMANCUSO RUKTA NR 60 600,00 € | 22.00% 120,00 € 8.784,00 €| 7JZ0TLIX VIW VIW FRADIAS 145105 1957206 | K0201010302

RETTA

HRIF

LA DITTA DOVRA’ FORNIRE IN SERVICE GRATUITO ANNUALE TUTTO LO STRUMENTARIO A RICHIESTA DELLA ASL CON GARANZIA FULL RISK NECESSARIO PER 3 CAMERE OPERATORIE COME INDICATO COMPATIBILI

CON QUELLO GIA' DI NOSTRA PROPRIETA'
7 RESETTORI COMPLETI 24/26 FR

2 RESETTORI COMPLETI " CON SLITTA PER ANSA CON CAVO INTEGRATO DA 15 FR

1 RESETTORE COMPLETO 19/22 FR

7 OTTICHE 4mm 0-12-30 GRADI

2 OTTICHE 2,9 mm DA 30 gRADI

13 CAVI FONTE LUCE

1 ELETTROBISTURI AL PLASMA CON ATTIVAZIONE SALINA

1 ELETTROBISTURI CON CORRENTE PULSATA DEDICATO ALLA RESEZIONE BIPOLARE ENDOSCOPICA

| DM DEVONO ESSERE CERTIFICATI COMPATIBILI CON APPARECCHIATURE DI PROPRIETA' DELLA ASLROMA 5 COME NUMERODI INVENTARIO : 468506 -0217

ELETTROBISTURI LAMYDEY NOURY V10MCB




